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Święto edukacji i
Przypadający 14 października Dzień 

Edukacji Narodowej, w gminie Wejhe
rowo obchodzony był w szczególnej at
mosferze. Przed rozpoczęciem tradycyj
nego spotkania z nauczycielami, w 
Bolszewie przy ul. Leśnej odbyła się uro- 
Tstość wmurowania aktu erekcyjnego 

d budowę Gimnazjum Samorządowe
go. Wśród uczestników tego niezwykłe-

gimnazjum
go wydarzenia obecni byli: wicewojewo
da pomorski Krzysztof Pusz, przedsta
wicielka Kuratorium Oświaty w Gdań
sku Zofia Kaczykowska, władze 
samorządowe gminy Wejherowo, ducho
wieństwo, dyrektorzy i nauczyciele szkół, 
młodzież gimnazjalna. Wykonawcę, fir
mę Mitex z Kielc reprezentował dyrek
tor Czesław Ptak. Prowadzący spotkanie

dyrektor GZZO Norbert Damaszkę od
czytał okolicznościowy list z życzenia
mi od wiceministra edukacji Wojciecha 
Książka.

Poświęcenia aktu erekcyjnego i placu 
budowy dokonał ks. kanonik Stanisław 
Bach z Gościcina, któremu towarzyszył 
proboszcz parafii Bolszewo ks. Zygmunt 
Woszczek. W akcie erekcyjnym napisa
no m.in., że budynek gimnazjum posta
nowiono wznieść z inicjatywy Rady 
Gminy Wejherowo trzeciej kadencji „dla 
dobra i rozwoju młodzieży oraz pomyśl
ności wszystkich mieszkańców gminy”. 
Do zgromadzonych na placu budowy 
przemówili: wicewojewoda K.Pusz, wójt 
D. Rytczak, dyrektor gimnazjum H. 
Pranga. Uczestnicy uroczystości zwró
cili uwagę na zaawansowany stopień 
prac na budowie.

Druga część spotkania odbyła w Sa
morządowej Szkole Podstawowej w Go- 
ścicinie. Głównym punktem uroczysto
ści było wręczenie nauczycielom aktów 
mianowania. Akty przyznano 131 na
uczycielom. Nie zabrakło też ważnych 
nagród gminnych. Nagrodę Wójta Gmi
ny Wejherowo otrzymała wicedyrektor 
Gimnazjum Samorządowego Danuta 
Cieśmielewska, Nagrodę Przewodniczą
cego Rady Gminy - nauczycielka-biblio- 
tekarka Gertruda Kruszyńska z SSP w 
Gościcinie, Nagrodę Dyrektora GZZO - 
dyrektor SSP w Nowym Dworze Hen
ryk Miotk. Złote odznaki ZNP odebrały 
Helena Płóciennik i Danuta Matuszczak. 
Dyrektorzy szkół wręczyli nagrody na
uczycielom i pracownikom obsługi 
szkół. Doniosłym momentem było wrę
czenie przez wójta D. Rytczaka świa
dectw stypendialnych za drugie półrocze 
2000 najlepszym uczniom szkół śred
nich:' Annie Puszyńskiej ze Zbychowa, 
Arkadiuszowi Albeckiemu z Gościcina 
i Krzysztofowi Bychowskiemu ze Zby
chowa oraz studentom: Edycie Bryc ze 
Zbychowa, Beacie Leszczyńskiej z Go
ścicina i Agnieszce Zielonko z Bolsze- 
wa.

Uroczystości zwieńczył znakomity 
program artystyczny o tematyce szkol
nej, zaprezentowany przez uczniów SSP 
w Gościcinie. Młodych artystów przy
gotowały do występów nauczycielki Jo
anna Krauze, Wioletta Rumc, Marzena 
Krzemińska, przy współpracy Danuty 
Matuszczak, autorki dekoracji, sj
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Z życia gminy
• Redaktor „Naszej Gminy” uczest

niczył w dniach 15-17 października w 
Ogólnopolskim Sejmiku Mediów Lo
kalnych w Zakopanem poświęconym 
integracji Polski z Unią Europejską. W 
sejmiku, któremu patronował marszałek 
Sejmu RP Maciej Płażyński, wzięło 
udział ponad 120 redaktorów z całego 
kraju. Trzydniowe spotkanie obfitowa
ło w liczne wykłady, rozmowy, stało się 
okazją do wymiany doświadczeń w re
dagowaniu gazet lokalnych. Egzempla
rze „Naszej Gminy” zostały zaprezen
towane na wielkiej wystawie prasowej 
wśród 3 00 tytułów z całej Polski. • Sta
raniem parafii pw. Matki Bożej Nieusta
jącej Pomocy w Gościcinie, z okazji 
600-lecia istnienia wsi oraz wielkiego 
jubileuszu chrześcijaństwa 2000 roku, 
ukazały dwie pocztówki z wizerunkami 
kościoła i panoramy Gościcina. Pocz
tówki według projektu graficznego i ze 
zdjęciami znanego fotografika Bogusła
wa Nieznalskiego wydała Oficyna Wy
dawnicza „Pomorze” z Gdańska. • W 
niedzielę 22 października oddział Zrze
szenia Kaszubsko-Pomorskiego w Go
ścicinie gościł grupę młodych kaszub
skich artystów z Technikum 
Agroturyzmu w Somoninie. Młodzież 
pod kierunkiem Aleksandry Macibor- 
skiej-Pytka podczas mszy św. w kościele 
parafialnym przedstawiła widowisko 
poetyckie „Kaszebskó Biblejó”. Po 
mszy św. odbyło się spotkanie w sali ka
techetycznej. • Wojewódzka Bibliote
ka Publiczna w Gdańsku przeznaczy ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego kwotę 5395 zł na 
zakup książek dla Biblioteki Publicznej 
Gminy Wejherowo w Gościcinie i jej 
filii w Nowym Dworze. Ta największa 
w województwie suma dotacji ministe
rialnej, przyznana została jako wyraz 
uznania dla gminnego samorządu za 
dotychczasowe wspieranie finansowe 
zakupu książek przez gościcińskąbiblio- 
tekę. Biblioteka w Gościcinie ma szcze
gólnie bogate zbiory publikacji encyklo
pedycznych i słownikowych oraz 
publikacji specjalistycznych dla studen
tów szkół wyższych. • W gminie Wej
herowo wciąż trwa ożywiony ruch in
westycyjny: zbudowano chodniki w 
Bieszkowicach (95 m) i Kąpinie (72 m), 
wyremontowano chodnik przy ul. Za- 
mostnej w Bolszewie, zainstalowano 40 
nowych okien w SSP w Nowym Dwo
rze, a w pobliżu tamtejszej szkoły zbu

dowano zatokę autobusową, zakończo
no prace przy utwardzaniu płytami 
yomb ulic Nowej i Polnej w Bolsze
wie. • Podjęto nowe zadania w inwe
stycjach wodociągowych: firma Uni- 
Inwest z Gdyni po wygraniu przetargu 
prowadzi prace przy podłączeniu stud
ni nr 1, nowego ujęcia wody Kąpino II 
do stacji uzdatniania wody; ogłoszony 
został również przetarg na przystoso
wanie stacji uzdatniania wody do pra
cy ze studniąnr 1 (branża elektryczna) 
w Kąpinie. • Wykonano niektóre z pla
nowanych zadań instalacji oświetlenia

dróg i ulic: między Gowinem Dużym i 
Gowinem Małym, przy osiedlu Łąki w 
Gowinie, między Sopieszynem a Sopie- 
szynem Wybudowaniem, na osiedlu w 
Zbychowie; dowieszono lampy w Ustar- 
bowie i Gowinie. • Firma kamieniar
ska „Wojciech” Wojciecha Czerwiń
skiego z miejscowości Hopy prowadzi 
prace przy wznoszeniu krzyży lastriko- 
wych na cmentarzu pomordowanych w 
Piaśnicy. Przed rozpoczęciem uroczy
stości październikowcych wzniesiono 
26 krzyży, do końca listopada w sumie 
powstanie 75 krzyży, sj

Uroczystości piaśnickie
Urząd Gminy Wejherowo, Urząd Miasta Wejherowa, Siostry Zmartwych

wstanki i Parafia Chrystusa Króla w Wejherowie byli organizatorami co
rocznej uroczystości religijno-patriotycznej w Piaśnicy, w tym roku przypa
dającej w niedzielę 29 października. W Lesie Piaśnickim zgromadziła się 
tego dnia wielka rzesza wiernych, z duchowieństwem pod przewodnictwem 
biskupa Zygmunta Pawłowicza, reprezentanci Marszałka Sejmu RP, Woje
wody Pomorskiego, posłowie i starostowie, delegaci samorządów gminnych 
i miejskich. Gminę Wejherowo reprezentowali radni na czele z przewodni
czącym Rady Gminy Ryszardem Czarneckim; wszystkich zgromadzonych 
w imieniu samorządu gminnego przywitał wicewójt Władysław Mathea.

Głównym punktem uroczystości była msza święta koncelebrowana od
prawiona pod przewodnictwem bp. Z. Pawłowicza. Ofiarę eucharystyczną 
uświetniły: Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kor
nackiego, liczne poczty sztandarowe z ziemi wejherowskiej i puckiej. Przed 
mszą św. odbyło się nabożeństwo czuwania, podczas którego młodzież ze 
Szkoły Podstawowej im. Martyrologii Piaśnicy w Wejherowie przedstawiła 
okolicznościowy program artystyczny; przy pomniku pomordowanych je
zuitów, symbolu wszystkim mogił, złożono wiązanki kwiatów.

Gmina Wejherowo, jako gospodarz tego terenu, zadbała dzięki wsparciu 
strażaków o porządek w czasie uroczystości oraz tradycyjnie już o estetycz
ny wygląd mogił piaśnickich. sj
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Wybory prezydenckie
Już po raz drugi Klub 4H z Kniewa 

brał udział w Akcji Letniej Klubów 4H 
w Polsce. W tym roku realizowano pro
jekt „Promujemy swój region”. Podsu
mowanie odbyło się we Wrocławiu w 
dniach 8-9 września br.

Korzystając z zaproszenia Woje
wódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni
czego w Gdańsku klub kniewski wziął 
udział w wyjeździe do Wrocławia 
jako jedyny z województwa pomor
skiego.

la miejscu, po dziesięcogodzinnej 
p^uróży, powitano nas gorącąkiełbaską 
i ciepłym napojem. Wieczorem kluby z 
terenu całej Polski spotkały się na ogni
sku zapoznawczym, gdzie bawiono się 
i pląsano do zmierzchu.

Następnego dnia nastąpiła uroczy
stość podsumowania Akcji Letniej. Na 
konkurs przysłano ponad 90 prac. Z nie
cierpliwością oczekiwaliśmy werdyktu, 
ponieważ wysłaliśmy dość dobrą, na
szym zdaniem, mapę, w całości wyszy
tą na szarym płótnie. Zajęliśmy III miej
sce.

W uroczystości wzięli udział wice
minister rolnictwa, liczni sponsorzy, 
marszałek województwa dolnośląskie
go, przedstawiciele władz lokalnych. 
Nagrodę wręczyła nam dyrektor Regio-

hiego Centrum Doradztwa Rozwoju 
. jlnictwa Obszarów Wiejskich Ewa 
Mańkowska. Była to dla nas niezwykle 
miła chwila, bowiem byliśmy jedyny
mi przedstawicielami ziemi kaszub
skiej. Na scenie przywitano nas okrzy
kiem: „Znad morza do nas przyjechali!”

Po uroczystości udaliśmy się do cen
trum Wrocławia, zwiedziliśmy Stare 
Miasto wraz z jego zabytkami. Podczas 
wyjazdu towarzyszyła nam Bożena 
Maszota, matka dwóch naszych klubo- 
wiczek. Jesteśmy wdzięczni pani Bo
żence za całą pomoc i zaangażowanie, 
jakie okazuje naszemu klubowi.

Wróciliśmy do Kniewa bardzo zmę
czeni, ale także bardzo szczęśliwi. Cie
szy nas, że godnie zaprezentowaliśmy 
nasz region.

W niedzielę 8 października w całym 
kraju odbyły się wybory prezydenckie. 
W pierwszej turze wyborów, przy fre
kwencji wynoszącej 61,1 proc., zwycię
żył dotychczasowy prezydent RP Alek
sander Kwaśniewski uzyskując łącznie 
53,90 proc. głosów. Pozostali kandyda
ci uzyskali następujące miejsca i pro
centową ilość głosów: 2 - Olechowski 
(17,30), 3 - Krzaklewski (15,30), 4 - 
Kalinowski (5,95), 5 - Lepper (3,05), 6
- Korwin-Mikke (1,43), 7 - Wałęsa 
(1,01), 8 - Łopuszański (0,79), 9 - Gra
bowski (0,51), 10 - Ikonowicz (0,22), 
11 - Wilecki (0,16), 12 - Pawłowski 
(0,10).

W gminie
Na terenie gminy Wejherowo, w 

ośmiu obwodach wyborczych, poszcze
gólni kandydaci uzyskali następującą 
ilość głosów: l.Kwaśniewski - 2136, 
2.Krzaklewski - 1446, 3.Olechowski - 
1310, 4.Lepper - 211, 5.Kalinowski - 
154, 6. Wałęsa - 136, 7.Korwin-Mikke
- 52, 8.Łopuszański - 39,9. Grabowski

- 24, 10.Wilecki - 8, 11.Ikonowicz - 5, 
12. Pawłowski - 1.

Frekwencja w gminie Wejherowo 
wynosiła również około 61 procent.

W gimnazjum
W Samorządowym Gimnazjum, w 

siedzibach w Bolszewie i Gościcinie, 3 
października przeprowadzono prawo- 
bory prezydenckie wśród uczniów tej 
szkoły. W prawyborach wzięło udział 
łącznie 226 osób, które głosowały nie
co inaczej niż mieszkańcy gminy, jed
nak dość podobnie jak wyborcy w kra
ju. Poszczególni kandydaci w 
gimnazjum otrzymali następującą i lość 
głosów: l.Kwaśniewski - 86, 2. Ole
chowski - 58, 3. Krzaklewski - 43, 4. 
Kalinowski - 20,6, 5.Lepper- 7,6. Iko
nowicz - 2, 7. Łopuszański - 1, Paw
łowski - 1, Wałęsa -1,8. Grabowski - 
0, Korwin-Mikke - 0, Wilecki - 0.

Wybory w gimnazjum to niewątpli
wie dla naszej młodzieży znakomita 
szkoła demokracji i cenne doświadcze
nie na drodze do dojrzałości, sj

Iwona Rathenow
Klub H4 z Kniewa (od lewej): Ania Maszota, Piotr Bujak, Iwona Rathenow, Sabi
na Maszota
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Goście z Francji
W ramach międzynarodowej współ

pracy „Europę Echanges” (Europejskiej 
Wymiany), na zaproszenie wejherow- 
skiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Francuskiej, od 11 do 16 października 
gmina i miasto Wejherowo gościły kil- 
kudziesięciuosobową grupę Francuzów 
z rejonu Normandii. Wśród gości była 
kilkunastoosobowa reprezntacja merów 
z różnych francuskich miejscowości.

W drugim i trzecim dniu wizyty Fran
cuzi mieli okazję zwiedzić tereny na
szej gminy. Podróż rozpoczęli od od
wiedzin kościoła parafialnego pw. 
Mateusza Apostoła w Górze. Historię 
parafii i najcenniejsze zabytki świątyni 
przybliżył zwiedzającym ks. proboszcz 
Jerzy Osowicki.

Kolejnym miejscem wizyty była Sa
morządowa Szkoła Podstawowa i Pół
nocna Baza Edukacji Ekologicznej w 
Orlu. Dyrektor szkoły Beata Grzenko- 
wicz mówiła o organizacji placówki i 
zaprezentowała ważniejsze miejsca na
uki i rekreacji. W Północnej Bazie Edu
kacji Ekologicznej, zwanej Zieloną 
Szkołą, gości oprowadzali inspektor ds. 
ochrony środowiska UG Joanna Kowa- 
lak i kierownik bazy Jarosław Wrosz. 
Szkoła w Orlu zaprosiła grupę Francu
zów na krótki wypoczynek przy kawie 
i słodkim poczęstunku.

Autobus z podróżnikami zajechał 
także do Fabryki Drzwi „Porta” w Bol- 
szewie, gdzie nasi przyjaciele z ożywie
niem interesowali się produktami i osią
gnięciami bolszewskiej firmy.

Rano w trzecim dniu wizyty goście 
złożyli wiązankę kwiatów przed pomni

kiem głównym w Piaśnicy oraz odwie
dzili fragment piaśnickiego cmentarza 
z grobami pomordowanych. Francuzi, 
przejęci rozmiarami hitlerowskiej 
zbrodni, dziękowali gospodarzom za 
pieczołowitą troskę nad tym miejscem 
martyrologii.

W sobotę w Urzędzie Miasta Wejhe
rowa odbyła się uroczystość podpisa
nia deklaracji o ustanowieniu miast bliź
niaczych między gminą i Miastem 
Wejherowo a miejscowościami Nor
mandii. Z ramienia Urzędu Gminy Wej
herowo deklarację podpisał wójt Da

riusz Rytczak. Po podpisaniu aktu wójt 
przemawiając do zgromadzonych osób 
powiedział m.in.: „Wzajemne kontak
ty organizowane w ramach „Europę 
Echanges” między gminą i miastem 
Wejherowo a Francją przyniosły nie 
tylko wiele cennych doświadczeń dzia
łaczom samorządowym, ale przede 
wszystkim wielu rodzinom w naszych 
krajach. Kiedy otwierają się gościnne 
drzwi i we Francji, i w Polsce, kiedy 
mamy okazję wzajemnie się spotkać, to 
korzystamy na tym wszyscy. Nasze spo
tkania są owocne zarówno dla społe
czeństwa, jak i naszych państw - połą
czonych wieloma więzami 
kulturalnych, gospodarczych i politycz
nych doświadczeń”, sj
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Coroczna akcja sprzątania świata jest jedną z pierwszych imprez organizowa

nych na początku roku szkolnego, z dużą aktywnością naszych najmłodszych. W 
Samorządowej Szkole Podstawowej w Orlu imprezę tę połączono z akcją sprząta
nia brzegów jeziora Orle i rzeki Redy, w której oprócz dzieci uczestniczyli węd
karze.

Krzysztof Grzenia, nauczyciel przyrody w SSP w Orlu, w tym dniu jako koor
dynator szkolny oraz przedstawiciele dzieci z klas V i VI brali udział w akcji 
„Obserwator Wybrzeża Europy”. Po powrocie dzieci dzieliły się swoimi wraże
niami. Oprócz zbierania przeróżnych śmieci, dokonywały po raz pierwszy ich 
selekcji do recyklingu czyli odzyskiwaniem surowców do ponownego wykorzy
stania. Skrzętnie więc oddzielały puszki aluminiowe do wyznaczonych worków, 
opisywały je, oceniały stan plaż po sezonie, zwracały uwagę na zniszczenia spo
wodowane ruchem turystycznym i oceniały skalę abrazji czyli proces niszczenia 
brzegu lądu. Po tak dobrze wypełnionej pracy, pod czujnym okiem nauczycieli, 
dzieci zostały zaproszone na pyszny bigos i kiełbaski.

Coraz więcej takich akcji stanowi dobry przykład naszej wspólnej dbałości o 
czystość naszej planety. Dobrze, że dzieci są włączane do takich imprez, ponie
waż „Czym skorupka za młodu...”. (J.K.M.S.)

Poszukujemy starych krzeseł

Obserwator
Wybrzeża Europy - 2000
Program edukacyjny „Obserwator 

Wybrzeża Europy” cieszy się nadal nie
słabnącym powodzeniem, zarówno 
wśród młodzieży, jak i grona pedago
gów, ale nie tylko.

W tym roku już po raz ósmy młodzież 
szkolna gminy Wejherowo - z podsta
wowych szkół samoorządowych w Bol- 
szewie, Gościcinie, Orlu, Górze, No
wym Dworze oraz z gimnazjum w 
Bolszewie i Gościcinie, a także niektó
rych szkół w Wejherowie, Redzie i 
Rumi - brała udział w tej akcji. Odbyły 

ię dwie wycieczki autokarowe - 16 
września na Półwysep Helski i 17 wrze
śnia do Białogóry, których celem była 
inwentaryzacja ekologiczna wybrzeża 
oraz udział w akcji „Czyste Plaże Świa
ta”. Ogółem w „Obserwatorze” brało 
udział 110 osób. Bardzo ciekawe były 
wszelkie imprezy towarzyszące - kon
kursy, ogniska, skecze tematycznie 
związane z ochroną przyrody.

Młodzież już tradycyjnie dokonywa
ła badań i obserwacji na Półwyspie 
Helskim, na odcinku od Władysławo
wa do Kuźnicy oraz w Białogórze. 
Wyniki tych obserwacji zapisano w an
kietach, a raport ogólnokrajowy opra
cuje Sopocki Instytut Ekologiczny. 
Udział w „Obserwatorze” pozwala dzie
ciom i młodzieży lepiej zrozumieć za- 
eżności istniejące w środowisku przy

rodniczym, człowieka od środowiska, 
wpływ człowieka na środowisko. Sło
wem, przyczynia się niewątpliwie do 
kształtowania kultury i świadomości 
ekologicznej.

Przedsięwzięcie udaje się co roku 
realizować dzięki bezpośredniej współ
pracy Ligi Ochrony Przyrody z Urzę
dem Gminy Wejherowo i ze szkołami. 
Wszystkim współorganizatorom - Urzę
dowi Gminy Wejherowo, Regionalne
mu Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Gdańsku, Sopockiemu Instytutowi Eko
logicznemu - Zarząd Miejsko-Gminny 
LOP w Wejherowie serdecznie dzięku
je i zachęca do dalszej współpracy.

Do zobaczenia za rok na pięknych, 
słonecznych plażach naszego Wybrze
ża.

Wiktoria Rocławska 
koordynator regionalny

Zarząd firmy Klose Gościcińska Fa
bryka Mebli Sp. z o.o. poszukuje sta
rych modeli krzeseł wyprodukowanych 
przez fabrykę mebli w Gościcinie.

Interesują nas krzesła najstarsze - 
modele przedwojenne - w możliwie 
dobrym stanie. Krzesła stare wymienia
my na krzesła nowe z naszej oferty krze
seł kiermaszowych (wymiana nie do
tyczy krzeseł z Kolekcji Mebli Klose). 
Wymieniamy 1 sztukę krzesła starego 
na 1 sztukę krzesła nowego. W przy
padku szczególnie cennego modelu 
krzesła istnieje możliwość negocjacji 
dotycząca wymiany krzeseł.

Modele krzeseł, które uda nam się 
pozyskać przedstawimy na ekspozycji 
na targach w Niemczech. Chcemy w ten 
sposób zobrazować dorobek polskiego 
meblarstwa na przestrzeni XX wieku, 
ze szczególnym uwzględnieniem zmian 
we wzornictwie krzeseł produkowanych 
przez naszą firmę.

Wszelkie informacje o posiadanych 
staiych krzesłach prosimy przekazać do 
działu zbytu Klose GFM do pani Ro
mualdy Adamczyk, tel. 572-31-00.

Peter Wollschaeger 
PREZES ZARZĄDU
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^a/Ss&Lwa/n/i/es Przyjaciele biblioteki w Bolszewie
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Piątek 4 października to taki sam 
dzień w Samorządowej Szkole Podsta
wowej w Górze jak każdy inny, jednak 
wyczuwa się jakąś uroczystą atmosfe
rę. Uczniowie szkoły tego dnia przycho
dzą w strojach galowych. Wszyscy wie
dzą, co tu się będzie działo. Starsi 
uczniowie też to przeżyli i wiedzą, że 
zbliża się uroczysta chwila dla wszyst
kich uczniów klasy pierwszej - pasowa
nie na ucznia.

W szkole w Górze ta uroczystość ma 
swoją własną oprawę. Uczniowie w 
trakcie ślubowania przystrojeni są w 
czapki żakowskie, a dyrektor Katarzy
na Lessnau ubrana jest w togę. W tym 
roku uczniowie klasy pierwszej w trak
cie uroczystości wraz z wychowawczy
nią przygotowali bardzo ciekawy pro
gram artystyczny „Podróż do czterech 
krain”, pełen humoru, muzyki i tańca.

Po akcie pasowania uczniowie otrzy
mali pamiątkowe dyplomy oraz legity
macje; kolorowe teczki, ołówki od wy
chowawczyni oraz rożki ze słodyczami 
od rodziców.

Po uroczystości rodzice, nauczycie
le i pierwszaki spotkali się przy słod
kim poczęstunku. Przygotowały go 
mamy uczniów. Takie spotkania speł
niają ogromną rolę w jednoczeniu się 
rodziców i grona pedagogicznego na 
rzecz wspólnego wychowania i eduka
cji dzieci uczęszczających do szkoły w 
Górze.

Dzięki staraniom wychowawcy i ro
dziców zakupiono nowe rolety i Tirany 
oraz wykonano pomoce dydaktycznie. 
Rodzice uczniów klasy pierwszej 
współpracują ze szkołą i są zaintereso
wani swoimi pociechami. S.U.

W nowym roku szkolnym 2000/2001 
w Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Bolszewie wznowiło działalność 
Koło Przyjaciół Biblioteki pod kierun
kiem Urszuli Klisowskiej. Uczniowie 
należący do sekcji aktorskiej przygoto
wali z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
przedstawienie „Dzień Nauczyciela w 
naszej klasie”. U.K.

Sekcja aktorska z klasy IVd z wychowawczynią Honoratą Krause

Uroczystość pasowania na ucznia w szkole w Górze
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PODZIĘKOWANIE
Dyrektor Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Górze serdecznie 
dziękuje pani Ludwice Szczypior za 
ufundowanie i wykonanie firan do 
szkolnej biblioteki i czytelni oraz 
panu Andrzejowi Jóskowskiemu za 
nieodpłatne wykonanie moderniza
cji sieci wodociągowej w kilku po
mieszczeniach budynku szkolnego.

Nasz nauczyciel
„Więc po latach, kiedy będziemy 

dorośli,/ Gdy skończywszy szkołę, pój
dziemy przez życie,/ W naszych my
ślach, sercach i naszej wdzięczności/ 
Zostanie na zawsze nasz nauczyciel...” 
- to słowa wypowiedziane przez 
uczniów SSP w Orlu w czasie obcho
dów Dnia Edukacji Narodowej na ape
lu szkolnym. Oprócz części artystycz
nej, ważna była również oprawa tego 
święta. Samorząd szkolny (opiekun Ja
goda Sapieha) przygotował bowiem 
„Galerię portretów”. Znaleźli się w niej 
wszyscy nauczyciele uczący w szkole. 
Dzieci wykazały się pomysłowowością, 
wkładając w każdą pracę plastyczną 
wiele pracy, ale głównie serca. Każdy 
nauczyciel doszukiwał się swojego wi
zerunku, na którym dominowały 
uśmiech i serdeczność.

Święto było jak każdy powszedni 
dzień, bowiem dzieci uczestniczyły w 
zajęciach lekcyjnych. Każde dziecko 
zaakcentowało swój szacunek dla na
uczycieli odświętnym strojem, a w ręku 
znalazła się laurka bądź skromny kwia
tek. Dyrektor szkoły Beata Grzenko- 
wicz wręczyła nauczycielom i pracow
nikom obsługi nagrody dyrektora za 
ubiegły rok pracy. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się: Maria Czaja, Wiesława 
Marszała, Felicyta Bąk, Jadwiga Sapie
ha, Krzysztof Grzenia.

Po uroczystym apelu wszyscy na
uczyciele wrócili do swoich zajęć. Dzi
siejszy wizerunek szkoły wymaga speł
nienia się jako warsztatu, w którym 
uczniowie nabywają określonych umie
jętności i wiedzy. Chyba to dobrze, że 
odchodzimy od pewnych stereotypów i 
staramy się przystosować do nowych 
zapotrzebowań społecznych bez zbęd
nych sentymentów. (J.K.M.S)

Poznajemy naszą ojczyznę
Uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej w Orlu mieli okazję poznać 

skrawek naszej ojczyzny, w trakcie przedwakacyjnej wycieczki do Warszawy. 
Organizatorami wycieczki byli Jagoda i Krzysztof Sapiehowie. Przewodnikiem 
była J. Sapieha, która zawędrowała z dziećmi do Chełmna, Torunia, Ciechocinka, 
Żelazowej Woli, Niepokalanowa, Warszawy i Grunwaldu. W każdym z tych miejsc 
dzieci miały okazję poznać ich historię oraz podziwiać zabytki kultury.

Wycieczka trwała 5 dni, w czasie których 40-osobowa grupa dzieci i młodzieży 
ze szkoły w Orlu integrowała się, stanowiąc świetnie zorganizowaną grupę tury
stów. Zachwycając się zabytkami Warszawy, dzieci były na spektaklu w Operze 
Narodowej, oglądały „Panoramę dziejów Polski” w Niepokalanowie, w Żelazo
wej Woli, w dworku gdzie mieszkał Fryderyk Chopin, wysłuchały koncertu, w 
Gruwaldzie obejrzały miejsce, gdzie toczyła się zwycięska wojna polsko-krzy- 
żacka 15 lipca 1410 roku. Taka lekcja historii jest nalepszą formą poznawania 
dziejów własnego narodu. (J.K.M.S.)
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40 lat biblioteki publicznej
Biblioteka Publiczna Gminy Wejhe

rowo im. Aleksandra Labudy obchodzi
ła 40-lecie istnienia i 5-lecie nadania 
imienia. Jubileuszowe uroczystości od
były się w sobotę 21 października. Ob
chody rozpoczęto mszą św. z kaszub
ską liturgią słowa w gościcińskim 
kościele parafialnym pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. Mszę św. odpra
wił i kaszubskie kazanie wygłosił ks. ka
nonik Stanisław Bach. Po mszy św. w 
kościele odbył się okolicznościowy kon
cert wejherowskiego chóru Cantores 
Veiherowienses pod dyrekcją Marka 
Rocławskiego.

Podczas uroczystości w bibliotece 
zaprezentowano bogaty program złożo
ny z artystycznych prezentacj i i odczy
tów. Gościcińska młodzież, przygoto
wana przez polonistkę Marię Treder, 
przedstawiła montaż poetycki poświę
cony książce. Córka patrona biblioteki, 
Jaromira Labudda odczytała felietony 
kaszubskie Guczów Macka czyli Alek
sandra Labudy. Barbara Pranga odczy
tała szkic o historii biblioteki, która na 
początku istnienia liczyła tylko 8 tytu
łów, a dziś ma ponad 26 tys. wolumi
nów, jest w pełni skomputeryzowana i 
należy do najlepszych placówek wiej
skich w województwie pomorskim. 
Fragmenty tego wystąpienia drukujemy 
w bieżącym numerze „Naszej Gminy”.

Gościnnie w Gościcinie wystąpił 
prof. Tadeusz Linkner, który promował 
wydany niedawno nakładem Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko- 
Pomorskiej w Wejherowie „Pamiętnik 
z wojny europejskiej roku 1914” Alek
sandra Majkowskiego.

Wójt gminy dziękując pracownikom 
biblioteki za aktywną pracę na niwie 
upowszechniania czytelnjctwa i kultu
ry poinformował o przyznaniu im na
gród pieniężnych. Gratulacje i życzenia 
złożyli również m.in. prezydent Wejhe
rowa Krzysztof Hildebrandt, przedsta
wiciele Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich, Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, Koła 
Miłośników Biblioteki. W gratulacjach 
podkreślono zasługi kierownik biblio
teki Janiny Borchmann na rzecz rozwo- 
ju placówki i czytelnictwa. Janina 
Borchmann jest laureatką kilku nagród 
kulturanych, członkiem jury prestiżowej 
nagrody literackiej „Pro Libro Legen

do” przyznawanej pisarzom z Pomorza.
Na zakończenie w remizie miejsco

wej Ochotniczej Straży Pożarnej odby
ło się spotkanie towarzyskie podczas 
którego grupa kaszubskich satyryków

na czele z Bogumiłą Labuddą przedsta
wiła dwa znakomite spektakle kabare
towe ośmieszające telewizyjny program 
„Randka w ciemno” i sytuację kultury 
na wsi.

Obchodom towarzyszyły kiermasz 
książek i wystawa „Nasza biblioteka w 
oświacie i kulturze”, sj

Chór Cantores Veiherovienses

Janina Borchman odbiera gratulacje od przedstawiciela Stowarzyszenia Bibliote
karzy Polskich
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Biblioteka Publiczna Gminy Wejhe
rowo im. Aleksandra Labudy wpisała 
się na stałe w życie miejscowości w lu
tym 1960 roku, kiedy to rozdzielnikiem 
nr 1 przydzielonych zostało z Powiato
wej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Wejherowie dla Gromadzkiej Bibliote
ki Publicznej pierwsze 8 woluminów. 
Prawdopodobnie z braku księgi inwen
tarzowej zostały wprowadzone do ewi- 
dencji 6 czerwca 1960 r. książki Gro
madzkiej Biblioteki Publicznej.

Od tego czasu minęło 40 lat. Dzisiaj
'^gozbiór biblioteki oraz filii w No

wym Dworze liczy ponad 26 tys. wolu
minów i zarejestrowanych jest ponad 
tysiąc czytelników. Z księgozbioru ko
rzysta co czwarty mieszkaniec Gości- 
cina i co 80. mieszkaniec gminy Wej
herowo.

W latach 1960-1965 siedzibą biblio
teki był budynek szkoły podstawowej 
przy ul. Cezarego Klimka. Stanowisko 
bibliotekarza powierzono Augustynowi 
Güntherowi, ówczesnemu kierowniko
wi szkoły. Przez pewien okres zatrud
niona była również Romualda Adam
czyk.

Na przełomie roku 1966/1967 bibi- 
liotekę przeniesiono do nowo wybudo
wanej szkoły podstawowej, gdzie funk
cję bibliotekarza pełnił Kazimierz 
Chimerek, późniejszy wieloletni kie-

vnik i dyrektor tej szkoły oraz na
uczyciel Kazimierz Dąbrowski. W na- 
stęnych latach pracowali tutaj: Teresa 
Osak, Danuta Lorek, Elżbieta Melcer, 
Maria Kanczkowska.

W latach 1976-1990 kierownikami 
biblioteki były panie: Maria Sikora, 
Bogumiła Szymańska, Wiesława Sen
der i Barbara Neubauer. Od 1990 roku 
do chwili obecnej funkcję tę pełni Jani
na Borchmann.

Pracę bibliotekarza w filii w Nowym 
Dworze kolejno podejmowali: Edmund 
Potiykus, Henryk Pranga, Stefania Kró- 
lek, Lucyna Pawelczyk i Lucyna Potry- 
kus. Obecnie stanowisko bibliotekarza 
filii piastuje Edmund Potrykus.

Do początku lat 90. istniały punkty 
biblioteczne w Bolszewie, Gowinie, 
Górze, Kniewie i Nowym Dworze.

W 1974 roku bibliotekę przeniesio
no do pomieszczeń nowo wybudowa
nej remizy Ochotniczej Straży Pożar
nej. Aby ratować księgozbiór przed

panującą tam wilgocią, książki w 1984 
roku zostały przeniesione do suchych i 
ciepłych pomieszczeń w budynku Ho
telu Robotniczego, należącym do Go- 
ścicińskiej Fabryki Mebli przy ul. Drze- 
wiarza 3. Powierzchnia lokalowa była 
bardzo skromna, a księgozbiór dość za
sobny. Dzięki przychylności władz gmi
ny i dyrekcji fabryki biblioteka w 1992 
roku otrzymała dodatkowe pomieszcze
nie po byłym klubie. W pracach ada
ptacyjnych pomagali społecznie czytel
nicy. Lokal biblioteki zajmuje 175 m 
kw. z dużą czytelnią na 30 miejsc.

W latach 1990-1990 księgozbiór zo
stał uporządkowany. Usunięto egzem
plarze zdezaktualizowane, niepoczytne, 
dublety i zagrzybione.

W ostatnim dziesięcioleciu bibliote
ka stała się ważnym ośrodkiem kultu
ralno oświatowym w gminie, zagościła 
tu nowoczesność, kolejno wzbogacała 
się o nowe meble, sprzęt audiowizual
ny, telefon, dwa zestawy komputerowe 
z programami bibliotecznymi „Libra”, 
Internet (od 1 września 1999 r. biblio
teka posiada własną stronę interneto
wą), , księgozbiór, który liczy obecnie 
20 tys. woluminów z różnych dziedzin 
wiedzy, od literatury beletrystycznej dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, po lek
tury szkolne do szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych z wyodrębioną li
teraturą: kaszubską, historyczną, sensa
cyjną, faktu, biograficzną itp. Księgo
zbiór uzupełniany jest systematycznie 
w nowości wydawnicze z myślą o 
uczniach i studentach. Rocznie kupuje
my około 800 książek. Biblioteka pre
numeruje ponad 20 tytułów czasopism 
rocznie.

O częstotliwości wypożyczeń niech 
świadcządane: w roku 1989 zarejestro
wano 665 czytelników i 7760 wypoży
czonych książek; w roku 1996 - 858 
czytelników i 32857 wypożyczeń; w 
1999 - 982 czytelników i 36148 wypo
życzeń.

Od dziesięciu lat przy bibliotece dzia
łają: Koło Miłośników Biblioteki, kół
ko biblioteczne dla dzieci do lat 15. 
Odbywająsię tu liczne spotkania autor
skie i kiermasze książek, wystawy oko
licznościowe, plastyczne i fotograficz
ne, wieczory poezji, konkursy 
czytelnicze i plastyczne, konkursy z li
teratury kaszubskiej, plebiscyty na naj

ciekawsze książki roku, podsumowania 
czytelnictwa młodzieży do lat 15., fan 
kluby, czytanie bajek, wycieczki i lek
cje biblioteczne dla uczniów i przed
szkolaków, wyjazd do teatru, imprezy 
okolicznościowe dla czytelników i ich 
rodzin, projekcje filmowe, inscenizacje 
bajek, zorganizowane ferie dla dzieci z 
dyskotekami i zajęciami ruchowo-mu- 
zycznymi i inne zajęcia stymulujące 
czytelnictwo i rozwój kultury. W wyni
ku tej działalności biblioteka może po
szczycić się osiągnięciami w konkur
sach czytelniczych, recytatorskich i 
plastycznych na szczeblu wojewódz
kim.

Całokształt działalności biblioteki 
udokumentowany jest w 3-tomowej 
kronice oraz na kasetach wideo. Kroni
ki zawierająm.in. około 100 artykułów 
prasowych. Wiele informacji dotyczą
cych imprez okolicznościowych prze
kazanych zostało lokalnej społeczności 
poprzez telewizję gdańską i kablową. 
Pracownicy biblioteki starają się zado
wolić wszystkich czytelników, pomóc 
w wyborze odpowiedniej literatury, a 
największą nagrodą są dla nich miłe sło
wa podziękowania i sympatyczny 
uśmiech najmłodszych.

Janina Borchmann 
Barbara Pranga

Fragmenty opracowania wygłoszonego 
podczas uroczystości 40-lecia biblioteki



Poranna pobudka w sobotę 7 października br. nie była zbyt 
przyjemna. Dzieci klas drugich z SSP w Orlu oraz ich rodzi
ce z niepokojem spoglądają na gęstą mgłę snującą się za 
oknami domów. Jednakże oni odrzucają podszepty złego i 
wybierają nadzieję, że jednak będzie inaczej - zaświeci słoń
ce.

O godzinie 10.25 wszyscy (przed czasem!) meldują się 
przed szkołą i punktualnie o 10.30 konwój samochodów ru
sza na zaplanowaną wycieczkę do miejsca przeznaczenia.

Nadleśnictwo Kąpino wita smakoszy pieczonego ziemnia
ka i chrupiącej kiełbaski przejrzystym powietrzem oraz wol
ną przestrzenią. Po chwili jesienna trawa na leśnym parkin
gu jest deptana dziecięcymi nóżkami. Radosny gwar 
maluchów, rodziców i wychowawców wypełnia ogrzane już 
słońcem powietrze.

Dzieci zawładnęły miejscem wypoczynku bez reszty. Naj
pierw wspólna wyprawa po chrust do pobliskiego lasu, aby 
było na czym piec przywiezione kartofle i kiełbasy. Ojcowie 
fachowo przygotowują palenisko oraz niezbędne w tej sytu
acji, ostro zakończone kije.

Pierwsza przyjemność już tuż, tuż. Wesoło płoną gałęzie, 
ale dym nie dokucza, natomiast dwa „słońca” (to na ziemi i 
na niebie) rozgrzewają skutecznie! Swetry i kurtki szybko 
zmieniają miejsce położenia. Pachnące kiełbaski znikają w 
brzuszkach.

Posileni i rozgrzani, duzi i mali (oraz najmłodsi) uczestni
cy imprezy udają się na miejsce pierwszej konkurencji spor
towej - przeciągania liny. Jeden koniec sznura opanowały 
dzielne dziewczyny, drugi - junacy. I zaczęło się. Upadkom, 
śmiechom nie było końca. Kto górą- nieważne, ważna wspa
niała zabawa.

Teraz z kolei trochę sprytu wykazać mogą młode nogi 
ukryte w workach na ziemniaki. Konkurencja znana i łubia
na, nie dla wszystkich prosta, ale doping obserwatorów pod

grzewa ducha walki. Nawet najmłodsi wywiązywali się ho
norowo z podjętych zadań.

Następna konkurencja - gra w zbijanego (lub, jak kto woli, 
w dwa ognie). Rodzice przypomnieli sobie lata dziecięce. 
Dziś ojcowie mogli być „matkami”, a mamusie „dziećmi”. 
Walka trwała do ostatniego zawodnika. Poświęcenie i deter
minacja grających wzbudziła ogólny podziw.

Nieco zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wszyscy udali się 
do ogniska, aby skonsumować pozostałe kiełbaski i ziem
niaki oraz wypić płyny zgromadzone w koszykach ze sma
kołykami. Mimo odczuwanego pragnienia dzieci nadal chcia
ły się bawić. Hasło powrotu do domów przyjęto z dużą 
niechęcią. Goiycz zakończenia wyprawy osłodziła obietnica 
następnej plenerowej imprezy.

Po sprzątnięciu terenu zabawy, wszyscy zajęli miejsca w 
samochodach i konwój ruszył w drogę powrotną. Paździer
nikowe słońce nadal świeciło i promieniami żegnało się z 
wesołym towarzystwem.

Za pośrednictwem „Naszej Gminy” dzieci z klas drugi 
wychowawcy SSP w Orlu dziękują wszystkim cudownym 
rodzicom, którzy potrafią poświęcić czas swym pociechom.

Wiesława Marszała 
SSP w Orlu
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